就学援助について、板橋区教育委員会に下記のとおり申請します。

[同意事項]
(1)当世帯の世帯状況・課税状況を就学援助費受給資格の判定のために利用すること
(2)就学援助に関する個人情報を板橋区電子計算組織に記録すること
(3)就学後の就学援助費の請求・受領に関する権限を就学する学校の学校長に委任すること
(4)板橋区から転出した場合、転出先自治体からの照会に回答すること

年 月

1 世帯主

3

フリガナ

※ 名義人は申請（保護）者の方にしてください。

※教育委員会記入欄 ※ 普通預金口座を記入してください。

円

現住所

就学
予定者

就学予定校

小学校

フリガナ

携帯

自宅

申
請

（
保
護

）
者

フ
リ
ガ
ナ

氏
名

2

大・昭
平・令

基準額

受付月日 判定結果

転入月日

6

7

世
帯
の
状
況

大・昭
平・令

4
大・昭
平・令

5
大・昭
平・令

振
込
先
金
融
機
関大・昭

平・令

所得額 円 通知

総括番号

判定月

支
店
番
号

口
座
番
号

要・準要・否

職業　学校及び学年・組

秘 7

日

        年       月       日生

電
話
番
号

※教育委員会記入欄

   　   年　   月　　  日

年度就学援助費受給申請書兼委任状及び同意書令和

（  　　）  才

小学校入学準備金 入学前支給申請用

  　　 -  　　   -

     -     -

●下記に該当する世帯員がいる場合は、令和7年度
課税証明書（令和6年分の所得がわかるもの）を申
請書と併せて提出してください。
　・令和7年1月2日以降に板橋区に転入した19才以
上の世帯員
　・板橋区以外に住民票がある世帯員(単身赴任中
等)

※所得証明書は下記のいずれかをご提出ください。
　・住民税課税証明書または住民税非課税証明書
（所得金額・扶養関係の記載のあるもの、コピー可）

    　　　　所得証明書提出枚数　　　（　　　　　）枚

生年月日

名
義
人

銀行

氏名

大・昭
平・令

世帯主
との
関係

信用金庫

支店

信用組合

（学務課へ提出する日を記入）

認定された場合は支給される就学援助費を下記名義人に
振り込んでください。

下記の項目に該当がありましたら、□に✔印を記入をしてください。

□令和7年1月2日以降に板橋区に転入した世帯員がいる。

年令

大・昭
平・令

年号

フリガナ

氏名